ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĔПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ
ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

04.04.2025 412 №
хула евĕрлĕ Йĕпреç поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025    № 412
поселок городского типа Ибреси

	О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории

В соответствии со статьями 42,43,45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ибресинского муниципального округа, Генеральным планом Ибресинского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 27.12.2023 №20/2, Правилами землепользования и застройки Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденными решением Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 27.12.2023 №20/3, административным регламентом администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики «Подготовка и утверждение документации по планировке территорий», утвержденным постановлением администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 02.05.2023 №468,  администрация Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Приступить к подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории земельного участка под многоквартирным жилым домом, с кадастровым номером 21:10:000000:2458, расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Ибресинский  муниципальный округ, пгт. Ибреси, ул. Комсомольская, д.51.
2.   Определить исполнителем работ по подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории земельного участка под многоквартирным жилым домом, с кадастровым номером 21:10:000000:2458, расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Ибресинский  муниципальный округ, пгт. Ибреси, ул. Комсомольская, д.51 ООО «БТИ» Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Утвердить Задание на разработку документации по планировке территории,  осуществляемую на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и  органов местного самоуправления согласно приложению  к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики в сети Интернет.

Глава Ибресинского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                            И.Г. Семёнов

Александрова Е.В.  8 (83538) 21256

	Приложение
к постановлению админстрации Ибресинского муницпального округа Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 04.04.2025 №412

Задание
на разработку документации по планировке территории, осуществляемую на
основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти,
исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления
Жилой дом с кадастровым номером 21:10:000000:2458, общей площадью 72,7 кв.м, 1-этажный, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Ибресинский муниципальный округ, пгт. Ибреси, ул. Комсомольская, д.51

	Наименование позиции
	Содержание

	[bookmark: sub_11001]1.
	Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	проект             межевания территории     в     составе
проекта          планировки
территории

	[bookmark: sub_11002]2.
	Инициатор подготовки документации по планировке территории
	Бюджетное учреждение планировке территории                                              Чувашской Республики
«Ибресинский психоневрологический интернат»
Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики ОГРН 1022102029916, ИНН 2105002111,
429700, Чувашская Республика, Ибресинский муниципальный округ, пгт.Ибреси, ул.Комсомольская д.49

	[bookmark: sub_11003]3.
	Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	Собственные средства бюджетного учреждения
Чувашской Республики «Ибресинский психоневрологический интернат» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики

	[bookmark: sub_11004]4.
	Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики (назначение, местоположение, площадь объекта капитального строительства и др.)
	жилой дом с кадастровым номером 21:10:000000:2458, общей
площадью  72,7  кв.м,   1 - этажный, расположенный
по    адресу:    Чувашская Республика   -   Чувашия, Ибресинский муниципальный      округ, пгт.         Ибреси,        ул. Комсомольская, д.51

	[bookmark: sub_11005]5.
	Поселения, муниципальные округа, городские округа, муниципальные районы, субъекты Российской Федерации, в отношении территорий которых осуществляется подготовка документации по планировке территории
	Ибресинский муницпальный округ Чувашской  Республики

	[bookmark: sub_11006]6.
	Состав документации по планировке территории
	Проект планировки территории и проект межевания территории

	[bookmark: sub_11007]7.
	Информация о земельных участках (при наличии), включенных в границы территории, в отношении которой планируется подготовка документации по планировке территории, а также об ориентировочной площади такой территории
	Исходный земельный  участок с кадастровым  по номером 21:10:160118:42,                             категория - земли             населенных пунктов, вид
разрешенного использования    -    дома социального обслуживания. Образуемый    земельный участок   площадью    941 кв.м           с           видом
разрешенного использования    -    «Для индивидуального  жилищного строительства»

	[bookmark: sub_11008]8.
	Цель подготовки документации по планировке территории
	Образование земельного                                                                     участка путем раздела с
сохранением                   в
измененных        границах исходного         ЗУ         с
кадастровым       номером 21:10:160118:42, установление территориальной      зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1)  с видом         разрешенного
использования   на   «2.1. «Для индивидуального жилищного
строительства»

image1.png